
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus, quinta-feira, 30 de julho de 2015. Ano III, Edição 363  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

                               PORTARIA Nº 077/2015 – GP/ DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo nº 1373/15;  

 
R E S O L V E, 

 
I - CONCEDER, 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de 

03 de agosto de 2015, a servidora KATIA VASCONCELOS DA SILVA 
MONTENEGRO, Médico, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo 
deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art. 150, 
parágrafo único, da Lei n. 1.118/71. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 29 de julho de 2015. 
 

 
 

 

 
 

 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, para a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para prestação de serviços de 
assistência técnica, mediante manutenção preventiva e corretiva de 02 
(dois) Grupos Geradores da marca Cummins, modelo NTA 855, 
Chassis/série, 30373873 e 30373874, com fornecimento de peças e 
componentes eletrônicos em geral, todos instalados no Prédio Sede da 
Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico (Anexo I), 
resultado do Processo Administrativo N.º00658/15;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 006/2015-CPL/CMM; 

 
R E S O L V E: 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a Empresa, MARKA REFORMAS LTDA - EPP 

CNPJ 05.764.338/0001-33, por apresentar o menor preço mensal de R$ 
R$ 11.340,00 mensais (onze mil  trezentos e quarenta reais), perfazendo 
o total de R$ 68.040,00 (sessenta e oito mil e quarenta reais) pelo 
período de 06(seis) meses, para execução do objeto do Convite n.º 
006/2015 – CPL/CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 27 de julho de 2015. 

 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 006/2015-CPL/CMM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 



 
Manaus, quinta-feira, 30  de julho  de 2015 

 
Edição 363 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Manaus 

Diretoria Financeira - Departamento de Contabilidade 

Demonstrativo do Valor Global de Pessoal Ativo  e Quantitativo de Funcionários 

Conforme art. 150 - Loman 2012 

Exercício de 2015 

Competência de Maio e Junho 
    

 
 

        
MESES 

QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS POR FOLHA 
VALOR BRUTO DA 

FOLHA 
VALOR LÍQUIDO DA 

FOLHA 
EFETIVOS COMISSIONADOS DISPOSICIONADOS VERBA GABINETE VEREADORES TOTAL 

FUNCIONÁRIOS 

Maio 362 168 7 1100 41              1.678        6.162.177,98        4.525.363,94  

Junho 360 171 6 1108 41              1.686        6.185.293,72        4.545.010,67  

TOTAL GERAL     12.347.471,70        9.070.374,61  

NOTA:    Dos valores acima foram deduzidas as verbas de Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Bolsa Estudo, Salário Familia 

 
para cumprir o que estabelece art. 29-A § 1º  da Constituição Federal. 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Manaus, quarta-feira, 18  de setembro  de 2013 

 
Edição 051 

 

 
 

3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


